2017 – MPOG, recepcionada pelo Decreto nº 38.934/2018, demais normas legais aplicáveis em vigor nos limites
estritos da Convenção Coletiva de Trabalho 2025, n° DF000042/2025- registro MTE (163611042), ficando os
valores anuais do contrato da seguinte forma:

2.1.1. O valor do bianual passará de R$ 26.707.742,88 (vinte e seis milhões, setecentos e sete mil
setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos) para R$ 28.416.603,60 (vinte e oito milhões,
quatrocentos e dezesseis mil seiscentos e três reais e sessenta centavos) e o valor mensal R$ 1.112.822,62 (um
milhão, cento e doze mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos) para R$ 1.184.025,15 (um
milhão, cento e oitenta e quatro mil vinte e cinco reais e quinze centavos);

2.1.2. O aumento corresponde ao percentual 6,3983719%, conforme Nota Técnica 58 (166305759);

2.1.3. O presente Repactuação, nos moldes acima apresentados, terá seus efeitos financeiros retroagindo
à 01/01/2025, nos termos da Instruções Normativa nº IN 05/2017 - MPOG, recepcionada pelo Distrito Federal nº
38.934/2018 e serão pagos nos Termos do Art. 37 da Lei nº 4.320/1964 e do Decreto 39.014/2018 e suas
alterações.
2.2. Acrescer 17.462,66 M², equivalente a 20,1949289% do valor inicial atualizado do contrato, no
valor de R$ 5.660.465,76 (cinco milhões, seiscentos e sessenta mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta
e seis centavos), nos termos do Art. 65, I, “b” e §1º da Lei 8.666/93.

2.2.1. Com o acréscimo, o valor bianual passará de R$ 28.416.603,60 (vinte e oito milhões, quatrocentos
e dezesseis mil seiscentos e três reais e sessenta centavos) para R$ 34.077.069,60 (trinta e quatro milhões, setenta
e sete mil sessenta e nove reais e sessenta centavos) e o R$ 1.184.025,15 (um milhão, cento e oitenta e quatro mil
vinte e cinco reais e quinze centavos) para R$ 1.419.877,90 (um milhão, quatrocentos e dezenove mil oitocentos

e setenta e sete reais e noventa centavos);

2.2.2. Os quantitativos acrescidos ao contrato estão descritos abaixo:

CT Nº 048103/2022 - SES/DF
DESCRIÇÃO METRAGEM

Lote 4 - Região Leste
*AMPLA CONCORRÊNCIA 17.462,66m²

LOTE 4 - Superintência da Região de Saúde Leste (Paranoá, Itapoã, Jardim Botânico e São Sebastião)

[...]

Termo Aditivo 3º TA Repactuação e e Acréscimo (170741158)         SEI 00060-00589782/2022-13 / pg. 5

contratual anteriormente prestada, de modo que se mantenha a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao
valor contratado.

5.1.1. Deste modo, o valor da garantia contratual passa de R$ 1.335.387,14 (um milhão, trezentos e trinta
e cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e quatorze centavos) para R$ 1.703.853,48 (um milhão, setecentos e
três mil oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos) , equivalente a 5% (cinco por cento) do
valor atual do contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO
6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.